
Vaststelling VTH Beleidsplan Den Haag 2024-2028 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- de Omgevingswet voorschrijft dat bestuursorganen, die belast zijn met vergunningverlenings-, 

toezichts- en handhavingstaken, een uitvoerings- en handhavingsstrategie vaststellen; 

- met de vaststelling van het VTH Beleidsplan Den Haag 2024-2028 wordt voldaan aan deze wette- 

lijke taak; 

  

besluit: 

het VTH Beleidsplan Den Haag 2024-2028 vast te stellen. 

  

Den Haag, 24 september 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

Toelichting 

  

Voorliggend VTH Beleidsplan 2024-2028, beschrijft hoe vergunningverlening, toezicht en handhaving 

(VTH) bijdraagt aan de opgaven waar de stad Den Haag voor staat. 

Hoewel het beleidsplan is ontworpen binnen het kader van de Omgevingswet, reikt het plan verder 

dan deze wet. Het gaat over de VTH-taken die de gemeente uitvoert, die impact hebben op de fysieke 

leefomgeving. 

  

Nieuwe wet- en regelgeving, zoals de Omgevingswet en Wet kwaliteitsborging voor het bouwen, stellen 

andere en nieuwe eisen aan de inrichting en de inzet van VTH-instrumenten. Het beleidsplan is een 

integraal beleidsstuk, waar alle gemeentelijke diensten en organisaties, betrokken bij de uitvoering van 

de Omgevingswet, zich voor inzetten. Het omvat onder meer de lange termijndoelen, de manier waarop 

we die willen bereiken en de werkwijzen die we hiervoor toepassen. Het beleidsplan maakt transparant 

wat we doen, waarom we het doen, welke keuzes we maken bij de uitvoering van onze taken en hoe 

we het organiseren. Het beleid van VTH biedt hiermee een belangrijke basis voor het opstellen van de 

jaarplannen voor VTH en de uitvoering daarvan. 

  

Artikel 13.5 van het Omgevingsbesluit schrijft voor, dat de gemeente een uitvoerings- en handhavings- 

strategie vaststelt. Met de vaststelling van dit beleidsplan wordt aan die wettelijke verplichting voldaan. 

  

Nr. 181776 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 181776 25 april 2025 1 


